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Autor

Erich Herrmann, 2006
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(1996)
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Helmut Schulze
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Neuerscheinung 10/2003

Schwarz, Sonnenschein

Schwarz- Sonnenschein

Kurzinhalt

Geschichte von Arbeitern und
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Originelles Offenbach: 99 Geschichten
mit Aha-Garantie
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Offenbach

Eine europ. Familie
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Bildband und Geschichte
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Frankfurter Geschichte

Daten, Schlaglichter, Baugeschehen

Orte des Verbrechens in Hessen

Orte der Erinnerungen

Verlag

Bertholf Druck
CoCon-Verlag

Bintz Verlag

Siegloch
Wartberg-Verlag
Cocon-Verlag

Stadtarchiv OF

Kramer-Verlag
Mairs

Kramer-Verlag
Societatsverlag
Wartberg-Verlag

Jonas Verlag

Jonas Verlag
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3-939537-004

3-170189190

3-89393-179-1

3-86134-923-x

3-928100-78-5

3-7829-0321-8
3-89525-922-5

3-7829-0209-2

3-7973-0626-1
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3-89445-253-6

3-89445-325-7

Preis

10,00 €

14,80 €

12,50 €
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24,80 €
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12,80 €
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17,40 €

20,35€

16,80 €

15,00 €

15,00 €
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Katholiken ohne Rom?

Kindheit in Hessen in den
50er Jahren

Kulturdenkmaler in Hessen -
Kreis Offenbach

Kulturelle Entdeckungen
Stdhessens Darmstadt 2007

Kunde ist Kdnig

Offenbach und Umgebung

Offenbach- Was fiir eine Stadt

Perle der Renaissance -
Isenburger Schloss

respekt Sonderedition mit
den besten Portrats

Rumpenheim und Waldheim

Sidhessen Kunstreisefuhrer

Ton und Atmosphare

Treffpunkt Offenbacher
Lebensart

Autor

Stadt Offenbach

Georg Eurich

Landesamt fiit Denkmalpflege

Stephanie Ludwig und
Alexander Kaestner
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Usluar-Thiele, 2004

Leonore Blume

Helmut Hill (Hrsg.) Hanau 2006

U. G. GroBRmann

Dr. Ralph Philipp Ziegler

Amt f. Stadtplanung,
Baumanagement und Amt f.
Offentlichkeitsarbeit

Kurzinhalt

Die dlteste altkatholische Pfarrei Hessens

Bildband und Geschichte

Offenbach: Kiosk, Wasserhauschen,
Trinkhalle

Kindheit in den 50er Jahren

Stadtgeschichte und Industriekultur in
Offenbach und den Stadtteilen

Das Magazin stellt regelmalig Menschen
und Macher aus Kultur, Gesellschafft,
Wirtschaft, Wissenschaft und Sport vor

Lebendige Stadtteile von Offenbach am
Main

Lebenswertes (iber die Geschichte der
Capitol-Orgeln

Geschichte und Umbau des
Wilhelmsplatzes

Verlag

Wartberg-Verlag
Fr. Vieweg - Verlag
Schnell & Steiner Verlag

Regensburg

Offenbacher Edition

Wartberg-Verlag

Cocon-Verlag

Verlag Schnelle & Steiner

Cocon-Verlag, Hanau

Imhof-Verlag

CoCon-Verlag

ISBN
3-931799-03-4
3-86134-36-3-0
3-528-06237-1

Sonderausgabe

978-3-7954-2013-0

3-86134-886-1

3-93777-4-05-x

3-7954-1808-9

3-937774-25-4

3-89445-325-7

Preis

10,00 €

17,80 €

14,90 €

9,90 €

5,90 €

15,25 €

16,80 €

14,90 €

24,80 €

19,95 €

6,80 €




Titel Autor Kurzinhalt Verlag ISBN Preis
Axel Blohm, Herbert

Heckmann, Wolfgang Sprang Die Geschichte der Hochschule fir Hochschule fur
Vom Handwerk zur Kunst (1982) Gestaltung Gestaltung 3-921997-12-7 14,00 €
Zur Geschichte der Juden in Von den Anfangen bis zum Ender der
Offenbach Stadt Offenbach: Band 11 (1990) Weimarer Republik 3-9801846-1-7 15,00 €
Zur Geschichte der Juden in Stadt Offenbach: Band Il Werden und Vergehen, Aufstieg,
Offenbach (1994) Friedhofe, Erinnerungen 3-9801846-2-5 15,00 €
Zur Geschichte der Juden in Stadt Offenbach: Klaus Werner, Unter der Herrschaft des
Offenbach Bd 1(1988) Nationalsozialismus 3-9801846-0-9 14,00 €
Zwangssterilisation Offenbach Mabuse Verlag
am Main 1934-1944 Jessica Henning Wissenschaft 43 3-933050-39-1 28,00 €
Ausflug in den Taunus E. Klein Wanderungen, Sehens- u. Erlebenswertes Societats- Verlag 3-7973-0488-9 11,80 €
Baedecker Allianz Reisefuihrer
FFM Baedecker Verlag 3-8297-1116-6 15,95 €
Die Schwarzen Fuhrer /
Hessen sudl. Teil Sagenumwobene, marchenhafte Platze Eulen-Verlag 3-89102428-2 14,95 €
Frankfurt und Umgebung fur Insider-Tipps z. Ausgehen, Essen +
Frankfurter Marco Polo Reisefiihrer Trinken, Shopping, Kultur Mairdumont 3-8297-0958-7
Freizeit & Spal} Rhein-Main Kristiane Miiller-Urban Freizeitplanung Societatsverlag 3-797307888 12,80 €
Hessen fur Verliebte Kristiane Muller-Urban Societatsverlag 3-7973-0833-7 12,80 €
Uwe Kauss und Susanne Insider-Tipps wecken die Lust auf
Inside Offenbach Reininger Offenbach 978-3-9814934-0-5 3,00 €
Kreuz und quer durch den
FFM Griingirtel 25 Radtouren und Wanderungen CoCon Verlag 3-928100424 14,90 €
Main-Taunus Apfelweinfiihrer Sven Duhme Duhme-Verlag 3-00-007289-6 7,80 €

Naturerlebnis Miller Theiss-Verlag 3-8062-1418-2 19,90 €
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Odenwald mit Kindern

Offenbach - Liebe auf den
zweiten Blick

Offenbach zu Ful

Offenbacher Ansichten

Rhein-Main mit Kindern

So schon ist Hessen

Tambourbad
Winzerbuch 1lI
Winzerwirtschaften in
Rheinhessen

12 Uhr Mittags Rhein-Main

99x Rhein-Main-Gebiet
Der Rheingauer
Weinschmecker

GenielRen unter freiem
Himmel

Miniaturen
Handkas mit Musik

Autor

Selinger

Ida Todisco

Ingrid Walter

Lothar Braun

B. Schmitt-Bunk

Richard Mader

Brigitte Jacobi

Astrid Biesemeier

Bock

Goerlich / Vogt
06/2005

Agnes Stockmann
Scherenberg/Stier

Kurzinhalt

Versteckte Schatze in der Innenstadt oder
Peripherie

abwechslungsreiche Spaziergange einer
Stadt

Der Bildband zeigt die Stadt in ihren
zahlreichen Facetten

Ein Schwimmbad im Dornrdschenschlaf

Uberraschende Tipps zwischen
Wiesbaden, Darmstadr, Hanau,
Offenbach und Bad Nauheim

Die 77 schonst. Restaurants und Lokale f.
d. Sommer Ffm + siidl. Umgebung

Geschenke fiir Einheimische, Zugezogene
und Auswanderer

Rezepte rund um den Handkas

Verlag

Peter Meyer Verlag

Hardcover

Societats-Verlag

Offenbacher Edition

Peter Meyer Verlag

Sachbuchverlag Karin

Mader

Wetterhuhn

Companions- Verlag

Bruckmann-Verlag

Societatsverlag

B 3 Verlag

Eichborn Verlag

ISBN

3-89859-400-9

978-3-95542-016-1

3-89859-403-3

3-921957-26-5

3-929426-02-1

3-89740-364-1

3-7973-0834-5

3-938783-01-x

3-8218-1757-7

Preis

12,95 €

12,80 €

12,80 €

49,00 €

12,95 €

12,80 €

15,00 €

6,95 €

9,20 €

12,90 €

12,80 €

12,00 €
1,00
pro
Stick
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Hessisches Bierkochbuch
Kaffee-Kult im Rhein-Main-
Gebiet

Kostlichkeiten aus Frankfurts
Kiche

Party & more im Rhein-Main-
Gebiet

Vom Werk zum Wohnquartier
Wir kochen fiir das Leben
gerne!

Also sprach der Orang-Utan

Das Hess. Schimpfworter-
Buch

De klaane Prinz
Dinner for one uff hessisch

Grimms Marchen auf Hessisch

Hessisches Hausbuch
Klassisch, hessisch, Hessich
klassisch

Offenbacher gabs’s schon
immer

Autor

Scherenberg/Stier

Norbert Brieke

Amt fir Stadtplanung,
Verkehrs- und
Baumanagement

Werner Klippert

Ingrid von Lewis, Bernhard
Naumann

Antoine de Saint-Exupery

Walter Sauer

Diethard - H. Klein
Dieter Schneider

Lothar Braun

Kurzinhalt Verlag

Wartberg Verlag
Empfehlung der besten Cafes Companions- Verlag

Kramer-Verlag
Tipps und Adressen rund um die

Organisation von Festen u. Parties Companions- Verlag

MAN-Broschiire

Kochbuch
Ein Medienmensch erzahlt Gollenstein
Lauter “beese’ Worter Michaela Naumann

Michaela Naumann
Verlag Edition Nautilus

Naumann Verlag

Geschichten, Gedichte, Lieder, Bilder aus  Husum Druck- u. Verlags
dem alten Hessen Ges.

Balladen, Gedichte Naumann Verlag

Bintz Verlag

ISBN

3-8313-1029-7

3-89740-401-X

3-7829-0409-5

3-89740-306-4

3-924490-15-5

3-933575-01-X

3-924490-83-x

3-88042-759-3

3-924490821

3-87079-020-2

Preis
9,95 €

10,00 €

9,20 €

19,50 €

9,20 €

2,00 €

18,00 €

5,00 €

13,50 €

7,90 €

12,00 €

19,95 €

10,00 €

8,30 €
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Offenbacher Nachtstiicke

Offenbacher Pflaster

Offenbacher Worter- und
Spriichebuch

Romeo & Julia Hessisch

Autor

Ida Todisco

Lothar Braun

Tom Kratz (1997)

Effi Rolfs

Kurzinhalt

Offenbach zwischen Abend und Morgen
erkundet

Geschichten zum Schmunzeln

Verlag ISBN Preis
CoCon-Verlag 14,90 €
Gondrom Verlag 3-88874-532-2 8,59 €
W. Kramer Verlag 3-7829-0469-9 9,20 €
Belchen-Verlag 3-933483-69-7 10,00 €

A — p—

Hundert Jahre gut gefahren

Kind im Rhein-Main-Gebiet
Ausgabe

Kommste mit? 100 Feste in
Hessen

Marcellinos

Vogelwelt von Stadt und Kreis

Stadtwerke Offenbach

Companions Family Guide

Frankfurt - Restaurant-Report

Peter Erlemann

Hundert Jahre StraRenbahn in Offenbach

1000 Tipps und Adressen fir Freizeit +
Alltag mit Ffm., WI, DA

OF; MZ, WI, Eltville

2,60 €
Companions Verlag 3-89740-461-3 10,50 €
R.G. Fischer - Verlag 3-89406-518-4 6,50 €
Heyne-Verlag 10,00 €
edition momos 3-930578-08-5 20,40 €

Karten, Wandern, Rad, Stadtpld

Die schonsten Radrouren im
Rhein-Main-Gebiet
Frankfurt und Umgebung
Radkarte

Hess. Fernradweg Rhein-
Main-Kinzig

Inline-Karte Frankfurt +
Region

Kreis Offenbach Radkarte

Stefan Etzel

1:20.000

1.75.000 Spiralbindung

1:30.000

Bielefelder Verlagsanstalt A 3-87073-272-5 11,95 €
Geo-Center 3-933671-68-x 6,60 €
VUD-Verlag 9,90 €

3-935806-03-5 7,60 €
Meki-Verlag 7,00 €
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Radkarte Rhein-Main 1:50.000 Geo-Center 3-933671-74-4 5,00 €
Radtourenkarte Rhein-Main

Nordhessen ADFC 1:150.000 Bielefelder Verlagsanstalt A 3-87073-076-5 6,80 €
Rhein-Main ADAC Stadtatlas ADAC Verlag 3-826404971 16,90 €
Stadtplan Ffm. ADAC ADAC Verlag 3-826401352 6,50 €
Topographische Karten der

Region 1:50.000 Landesvermessungsamt 4,40 €
I Kataloge der Museen

Offenbacher Fayencen Stadtmuseum OF Bestandskatalog 30,00 €
I CD’s

Die hist. Klais.Orgel, St. Eigenkompositionen und eine

Marien, OF Hooge/Gabriel Orgelsonate v. Camillo Schumann 15,00 €

Christl. Rock- und Popmusik, Gospels,
Staunen Junger Chor St. Josef Spirituals, Balladen 12,80 €
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