Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
	Geschichte, Kultur				
Rädeösführer gesucht	Erich Herrmann, 2006	Geschichte von Arbeitern und Unternehmen in Offenbach	Bertholf Druck	3-939537-004	10,00€
99 Neunundneuzig mal Offenbach	Uwe Kauß	Originelles Offenbach: 99 Geschichten mit Aha-Garantie	CoCon-Verlag		14,80 €
Badetempel Metzler "Lili- Tempel"	Martina Bergmann-Gaadt (1996)	Salins de Montforts Badehaus in Offenbach	Bintz Verlag		12,50€
Das Haus Hessen Stuttgart 2005	Eckhart G. Franz	Eine europ. Familie		3-170189190	19,00€
Das Rhein-Main Gebiet	Helmut Schulze	Deutsch-Englisch	Siegloch	3-89393-179-1	24,80€
Das war das 20. Jahrhundert in OF und Region	Lothar R. Braun	Bildband und Geschichte	Wartberg-Verlag	3-86134-923-x	6,95 €
Die Gemeinde braucht mich	H. C. Schneider (2000)	Der letzte Vorsteher der jüd. Gemeinde Mühlheim	Cocon-Verlag	3-928100-78-5	12,80 €
Die Luftangriffe auf Offenbach Dokumentation	Eugen Lux 3. Auflage 1996	Offenbacher Gesichtsblätter, Nr. 21	Stadtarchiv OF		7,50€
Frankfurt Chronik		Frankfurter Geschichte	Kramer-Verlag	3-7829-0321-8	49,90 €
Frankfurt Marco Polo			Mairs	3-89525-922-5	
Frankfurter Sagenschatz			Kramer-Verlag	3-7829-0209-2	17,40 €
Frankfurt		Daten, Schlaglichter, Baugeschehen	Societätsverlag	3-7973-0626-1	20,35 €
Geschichte der Stadt Offenbach	Hans Georg, Ruppel Neuerscheinung 10/2003		Wartberg-Verlag	3-8313-1334-2	16,80€
Hessen kriminell	Schwarz, Sonnenschein	Orte des Verbrechens in Hessen	Jonas Verlag	3-89445-253-6	15,00€
Hessen vergessen	Schwarz- Sonnenschein	Orte der Erinnerungen	Jonas Verlag	3-89445-325-7	15,00€

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
Kathalilan ahna Dana?	Charle Officials ask	Die Elegane alblach allegh a Dfamai Hannan		2 024700 02 4	10.00.6
Katholiken ohne Rom?	Stadt Offenbach	Die älteste altkatholische Pfarrei Hessens		3-931799-03-4	10,00€
Kindheit in Hessen in den 50er Jahren	Georg Eurich		Wartberg-Verlag	3-86134-36-3-0	17,80€
Kulturdenkmäler in Hessen - Kreis Offenbach	Landesamt füt Denkmalpflege	Bildband und Geschichte	Fr. Vieweg - Verlag	3-528-06237-1 Sonderausgabe	14,90 €
Kulturelle Entdeckungen Südhessens Darmstadt 2007	Landesame fac benkmarpnege	Biddana and Geschience	Schnell & Steiner Verlag Regensburg	978-3-7954-2013-0	9,90 €
Kunde ist König	Stephanie Ludwig und Alexander Kaestner	Offenbach: Kiosk, Wasserhäuschen, Trinkhalle	Offenbacher Edition		5,90€
Offenbach und Umgebung	Volker Kampmann	Kindheit in den 50er Jahren	Wartberg-Verlag	3-86134-886-1	15,25€
Offenbach- Was für eine Stadt	Winfried B. Sahm, Christina Usluar-Thiele, 2004	Stadtgeschichte und Industriekultur in Offenbach und den Stadtteilen	Cocon-Verlag	3-93777-4-05-x	16,80€
Perle der Renaissance - Isenburger Schloss	Leonore Blume		Verlag Schnelle & Steiner	3-7954-1808-9	14,90 €
respekt Sonderedition mit den besten Porträts		Das Magazin stellt regelmäßig Menschen und Macher aus Kultur, Gesellschafft, Wirtschaft, Wissenschaft und Sport vor			
Rumpenheim und Waldheim	Helmut Hill (Hrsg.) Hanau 2006	Lebendige Stadtteile von Offenbach am Main	Cocon-Verlag, Hanau	3-937774-25-4	24,80€
Südhessen Kunstreiseführer	U. G. Großmann		Imhof-Verlag	3-89445-325-7	19,95 €
Ton und Atmosphäre	Dr. Ralph Philipp Ziegler	Lebenswertes über die Geschichte der Capitol-Orgeln	CoCon-Verlag		6,80€
Treffpunkt Offenbacher Lebensart	Amt f. Stadtplanung, Baumanagement und Amt f. Öffentlichkeitsarbeit	Geschichte und Umbau des Wilhelmsplatzes			

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
	Axel Blohm, Herbert				
	Heckmann, Wolfgang Sprang	Die Geschichte der Hochschule für	Hochschule für		
Vom Handwerk zur Kunst	(1982)	Gestaltung	Gestaltung	3-921997-12-7	14,00€
Zur Geschichte der Juden in		Von den Anfängen bis zum Ender der		2 2224245 4 =	1-00-
Offenbach	Stadt Offenbach: Band II (1990)	Weimarer Republik		3-9801846-1-7	15,00€
	s. hoss I had I w				
Zur Geschichte der Juden in Offenbach	Stadt Offenbach: Band III (1994)	Werden und Vergehen, Aufstieg, Friedhöfe, Erinnerungen		3-9801846-2-5	15,00 €
Zur Geschichte der Juden in	Stadt Offenbach: Klaus Werner,	Unter der Herrschaft des		3-3601640-2-3	13,00 €
Offenbach	Bd I (1988)	Nationalsozialismus		3-9801846-0-9	14,00 €
Zwangssterilisation Offenbach			Mabuse Verlag		,
am Main 1934-1944	Jessica Henning		Wissenschaft 43	3-933050-39-1	28,00€
	<u>Umgebung, Ausflüge</u>				
Ausflug in den Taunus	E. Klein	Wanderungen, Sehens- u. Erlebenswertes	Societäts- Verlag	3-7973-0488-9	11,80€
Baedecker Allianz Reiseführer			Da a da alcan Manta a	2 0207 4446 6	15.05.6
FFM			Baedecker Verlag	3-8297-1116-6	15,95 €
Die Schwarzen Führer / Hessen südl. Teil		Saganumwahana märchanhafta Blätza	Eulen-Verlag	3-89102428-2	14,95 €
nessell suul. Tell		Sagenumwobene, märchenhafte Plätze	culen-veriag	3-09102420-2	14,95 €
Frankfurt und Umgebung für		Insider-Tipps z. Ausgehen, Essen +			
Frankfurter	Marco Polo Reiseführer	Trinken, Shopping, Kultur	Mairdumont	3-8297-0958-7	
Freizeit & Spaß Rhein-Main	Kristiane Müller-Urban	Freizeitplanung	Societätsverlag	3-797307888	12,80€
Hessen für Verliebte	Kristiane Müller-Urban		Societätsverlag	3-7973-0833-7	12,80€
	Uwe Kauss und Susanne	Insider-Tipps wecken die Lust auf			
Inside Offenbach	Reininger	Offenbach		978-3-9814934-0-5	3,00 €
Kreuz und quer durch den		25 Padtouron und Wanderungen	CoCon Vortor	2 020100424	14.00 €
FFM Grüngürtel	Sven Duhme	25 Radtouren und Wanderungen	CoCon Verlag Duhme-Verlag	3-928100424 3-00-007289-6	14,90 € 7,80 €
Main-Taunus Apfelweinführer					
Naturerlebnis	Müller		Theiss-Verlag	3-8062-1418-2	19,90€

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
Odenwald mit Kindern	Selinger		Peter Meyer Verlag	3-89859-400-9	12,95€
Offenbach - Liebe auf den zweiten Blick	Ida Todisco	Versteckte Schätze in der Innenstadt oder Peripherie	Hardcover		12,80€
Offenbach zu Fuß	Ingrid Walter	abwechslungsreiche Spaziergänge einer Stadt	Societäts-Verlag	978-3-95542-016-1	12,80€
Offenbacher Ansichten	Lothar Braun	Der Bildband zeigt die Stadt in ihren zahlreichen Facetten	Offenbacher Edition		49,00€
Rhein-Main mit Kindern	B. Schmitt-Bunk		Peter Meyer Verlag	3-89859-403-3	12,95 €
So schön ist Hessen	Richard Mader		Sachbuchverlag Karin Mader	3-921957-26-5	12,80 €
Tambourbad		Ein Schwimmbad im Dornröschenschlaf			15,00€
Winzerbuch III Winzerwirtschaften in Rheinhessen	Brigitte Jacobi		Wetterhuhn	3-929426-02-1	6,95€
		Kulinarisches			
12 Uhr Mittags Rhein-Main			Companions- Verlag	3-89740-364-1	9,20€
99x Rhein-Main-Gebiet	Astrid Biesemeier	Überraschende Tipps zwischen Wiesbaden, Darmstadr, Hanau, Offenbach und Bad Nauheim	Bruckmann-Verlag		12,90€
Der Rheingauer Weinschmecker	Bock		Societätsverlag	3-7973-0834-5	12,80€
Genießen unter freiem Himmel	Goerlich / Vogt 06/2005	Die 77 schönst. Restaurants und Lokale f. d. Sommer Ffm + südl. Umgebung	B 3 Verlag	3-938783-01-x	12,00€
Miniaturen	Agnes Stockmann	Geschenke für Einheimische, Zugezogene und Auswanderer			1,00 pro Stück
Handkäs mit Musik	Scherenberg/Stier	Rezepte rund um den Handkäs	Eichborn Verlag	3-8218-1757-7	

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
					9,95 €
Hessisches Bierkochbuch	Scherenberg/Stier		Wartberg Verlag	3-8313-1029-7	10,00€
Kaffee-Kult im Rhein-Main- Gebiet		Empfehlung der besten Cafes	Companions- Verlag	3-89740-401-X	9,20€
Köstlichkeiten aus Frankfurts Küche	Norbert Brieke		Kramer-Verlag	3-7829-0409-5	19,50€
Party & more im Rhein-Main- Gebiet		Tipps und Adressen rund um die Organisation von Festen u. Parties	Companions- Verlag	3-89740-306-4	9,20 €
	Amt für Stadtplanung, Verkehrs- und				
Vom Werk zum Wohnquartier	Baumanagement	MAN-Broschüre			2,00€
Wir kochen für das Leben gerne!		Kochbuch			18,00 €
	Anekdoten, Mundart, El	<u>rinnerungen</u>			
Also sprach der Orang-Utan	Werner Klippert	Ein Medienmensch erzählt	Gollenstein		
Das Hess. Schimpfwörter- Buch	Ingrid von Lewis, Bernhard Naumann	Lauter `beese` Wörter	Michaela Naumann	3-924490-15-5	5,00 €
De klaane Prinz	Antoine de Saint-Exupery		Michaela Naumann	3-933575-01-X	13,50€
Dinner for one uff hessisch			Verlag Edition Nautilus		7,90 €
Grimms Märchen auf Hessisch	Walter Sauer		Naumann Verlag	3-924490-83-x	12,00€
Hessisches Hausbuch	Diethard - H. Klein	Geschichten, Gedichte, Lieder, Bilder aus dem alten Hessen	Husum Druck- u. Verlags Ges.	3-88042-759-3	19,95 €
Klassisch, hessisch, Hessich klassisch	Dieter Schneider	Balladen, Gedichte	Naumann Verlag	3-924490821	10,00€
Offenbacher gabs`s schon immer	Lothar Braun		Bintz Verlag	3-87079-020-2	8,30 €

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis
		Offenbach zwischen Abend und Morgen			
Offenbacher Nachtstücke	Ida Todisco	erkundet	CoCon-Verlag		14,90 €
Offenbacher Pflaster	Lothar Braun	Geschichten zum Schmunzeln	Gondrom Verlag	3-88874-532-2	8,59€
Offenbacher Wörter- und					
Sprüchebuch	Tom Kratz (1997)		W. Kramer Verlag	3-7829-0469-9	9,20€
Romeo & Julia Hessisch	Effi Rolfs		Belchen-Verlag	3-933483-69-7	10,00€
		<u>Verschiedene</u>	<u>s</u>		
Hundert Jahre gut gefahren	Stadtwerke Offenbach	Hundert Jahre Straßenbahn in Offenbach			2,60 €
Kind im Rhein-Main-Gebiet	Community of Family College	1000 Tipps und Adressen für Freizeit +	C	2 00740 464 2	40.50.6
Ausgabe Kommste mit? 100 Feste in	Companions Family Guide	Alltag mit Ffm., WI, DA	Companions Verlag	3-89740-461-3	10,50 €
Hessen			R.G. Fischer - Verlag	3-89406-518-4	6,50€
Marcellinos	Frankfurt - Restaurant-Report	OF; MZ, WI, Eltville	Heyne-Verlag		10,00€
Vogelwelt von Stadt und Kreis	Peter Erlemann		edition momos	3-930578-08-5	20,40 €
		<u>Karten, Wandern, Rad,</u>	<u>Stadtpläne</u>		
Die schönsten Radrouren im					
Rhein-Main-Gebiet Frankfurt und Umgebung	Stefan Etzel		Bielefelder Verlagsanstalt	3-87073-272-5	11,95 €
Radkarte		1:20.000	Geo-Center	3-933671-68-x	6,60€
Hess. Fernradweg Rhein-					
Main-Kinzig Inline-Karte Frankfurt +		1.75.000 Spiralbindung	VUD-Verlag		9,90 €
Region				3-935806-03-5	7,60€
Kreis Offenbach Radkarte		1:30.000	Meki-Verlag		7,00€

Titel	Autor	Kurzinhalt	Verlag	ISBN	Preis		
Radkarte Rhein-Main		1:50.000	Geo-Center	3-933 671-74-4	5,00€		
Radtourenkarte Rhein-Main Nordhessen	ADFC	1:150.000	Bielefelder Verlagsanstalt	3-87073-076-5	6,80 €		
Rhein-Main	ADAC	Stadtatlas	ADAC Verlag	3-826404971	16,90 €		
Stadtplan Ffm.	ADAC		ADAC Verlag	3-826401352	6,50€		
Topographische Karten der Region		1:50.000	Landesvermessungsamt		4,40 €		
	<u>Kataloge der Museen</u>						
Offenbacher Fayencen	Stadtmuseum OF	Bestandskatalog			30,00€		
	<u>CD's</u>						
Die hist. Klais.Orgel, St. Marien, OF	Hooge/Gabriel	Eigenkompositionen und eine Orgelsonate v. Camillo Schumann			15,00€		
Staunen	Junger Chor St. Josef	Christl. Rock- und Popmusik, Gospels, Spirituals, Balladen			12,80 €		

Literaturliste Offenbach, Stand Frühjahr 2014